АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 июня 2018г.                                           № 48
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Дубовоовражного сельского поселения юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением администрации Дубовоовражного сельского поселения                      от 18.10.2012 г. № 79
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 6 сентября 2016 г. N 887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг",

постановляю:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета Дубовоовражного сельского поселения юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением администрации Дубоовражного сельского поселения от 18.10.2012 г. № 79:

1.1. Дополнить пунктом 2.5 в следующей редакции:

"2.5. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется принятие решения о предоставлении субсидии:

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

получатели субсидий не должны получать средства из бюджета Дубовоовражного сельского поселения на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка.".

1.2. Дополнить пунктом 3.4.1 в следующей редакции:

"3.4.1. Основаниями для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии являются:

несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным пунктом 3.3 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

недостоверность представленной получателем субсидии информации;

несоответствие критериям и требованиям, установленным разделом 2 настоящего Порядка;".

1.3. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

"3.6. После издания постановления главой Дубовоовражного сельского поселения о предоставлении субсидии между администрацией Дубовоовражного сельского поселения и получателем субсидии заключается договор, который является основанием для предоставления субсидии.

В договоре должны быть определены взаимные обязательства сторон и условия предоставления субсидий и содержать:

- объем, цели и условия, размер, сроки использования субсидий;

- порядок (сроки) перечисления субсидий на счет получателей субсидий, в случае необходимости с разбивкой на определенные периоды;

- перечень документов отчетности по предоставляемой субсидий, сроков и порядка их предоставления;

- обязательства юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц по целевому использованию субсидий;

- согласие получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий, на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий;

- запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций;

- порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

- ответственность получателя субсидий за нецелевое использование бюджетных средств;

- порядок возврата при нецелевом или неполном использовании бюджетных средств;

- несоблюдение сторонами условий предоставления субсидий.".

1.4. Дополнить пунктом 3.6.1 в следующей редакции:

"3.6.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением представительного органа поселения о бюджете Дубовоовражного сельского поселения на соответствующий период и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке администрации Дубовоовражного сельского поселения на цели предоставления субсидии.

Размер субсидии составляет до 100% возмещения и (или) финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией мероприятий, соответствующих целям, предусмотренным пунктом 1.2 настоящего Порядка.

Расчет размера субсидии производится на основании:

копий контрактов (договоров) c поставщиками (подрядчиками, исполнителями), осуществляющими выполнение работ, оказание услуг, поставку товаров в рамках реализации мероприятий, соответствующих целям, предусмотренным пунктом 1.2 настоящего Порядка;

копий актов выполненных работ (оказанных услуг), накладных и (или) иных документов, подтверждающих факт поставки товара, выполнения работ, оказания услуг;

актов сверки взаимных расчетов между подрядчиками (поставщиками), подтверждающих потребность в средствах на реализацию мероприятий, осуществляемых за счет субсидии, и (или) платежных документов, подтверждающих оплату товаров (работ, услуг), заверенных банком;

справки-расчета потребности получателя в средствах на цели, предусмотренные пунктом 1.2 настоящего Порядка.

При недостаточности средств для выплаты субсидий всем получателям, представившим документы на субсидию в Администрацию, преимущественное право на получение субсидии имеют получатели, документы на субсидию которых зарегистрированы ранее. При недостаточности средств для выплаты субсидий всем получателям, документы которых зарегистрированы в один день, субсидии таким получателям выплачиваются пропорционально заявленной сумме субсидии.".

1.5. Пункты 3.8-3.9 изложить в следующей редакции:

"3.8. По результатам использования субсидий, не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, получатель бюджетных средств представляет главному распорядителю отчет об использовании субсидий, предоставленной за счет средств бюджета Дубовоовражного сельского поселения.

3.9. Главный распорядитель осуществляет контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий, выполнением условий соглашений (договоров), а также за возвратом субсидий в местный бюджет в случае нарушения условий соглашений (договоров).".

1.6. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

"4.1. В случае нецелевого использования средств, при выявлении факта предоставления недостоверных сведений для получения субсидий, а также при уменьшении по итогам года суммы недополученных доходов (в случае их отсутствия в периоде, следующим за отчетным) субсидии подлежат возврату в бюджет в течение 10 календарных дней с момента получения требования о возврате субсидий, выставленного администрацией Дубовоовражного сельского поселения.".

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном на территории поселения порядке.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы
Дубовоовражного сельского поселения                                                        Т.И. Тощева